INDICAÇÃO Nº   679/2011

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE  LIMPEZA, REFORMA, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA,  NA PISTA  DE SKATE, NO PARQUE FERRAZ COSTA.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que, em atendimento a reivindicação dos skatista, sejam executadas obras de reforma, manutenção e ampliação da pista de skate no Parque Ferraz Costa.

Tais medidas são de extrema necessidade, pois o local está em péssimo estado de conservação, trazendo insatisfação aos skatistas,  estes que merecem todo nosso respeito e que têm o direito de poder usufruir dos referidos espaço de lazer. O número de praticantes de skates vem crescendo, inclusive já existe uma associação no município de skatista, na qual se utilizam da pista para a prática do esporte.
                          SALA DAS SESSÕES, 31 de Maio de 2011.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB